
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.15 

 

Limbažos  2017.gada 31.augustā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 27.07.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītāja apstiprināšanu amatā. 

3. Par zemes gabala Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, nomas termiņa pagarinājumu un 

nosacījumiem. 

4. Informācija par Piemiņas vietas (latviešu un igauņu karavīriem par uzvaru pār Dzelzsdivīzijas 

karaspēku 1919.gada 20.jūnijā) izveidošanu Limbažu novadā (aiz Mucenieku tilta) un darba 

grupas apstiprināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma „Tīrlauku pļavas” Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

7. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 6664 006 0041, “Gāršenieki”, un 6664 006 0237 

“Senlejas” Limbažu pagastā, Limbažu novadā, nomu. 

8. Par zemes gabala Cēsu ielā 17A, Limbažos, Limbažu novadā, nomas termiņa pagarinājumu. 

9. Par nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu un izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

10. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0440, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

nomu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala „Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā atsavināšanu par brīvu cenu. 

13. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66010150175,  izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2014.gada saistošajos noteikumos Nr.17 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”. 

15. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.41 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada speciālo budžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” 

projekta apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada 

pašvaldībai piekritīgas zemes Katvaru pagastā, Limbažu novadā, demontāžai. 



2 

19. Par grozījumiem Limbažu konsultatīvā bērnu centra nolikumā. 

20. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras namam. 

21. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

22. Par dalību Starptautiskajā Hanzas Savienības pilsētu asociācijā. 

23. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 22.jūnija lēmumā “Par projekta “Senās klēts 

pārvērtības” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.13, 

10.§).   

24. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumā “Par ieguldījumu atmaksu 

Umurgas siltumtrasēm” (protokols Nr.8, 28.§).  

25.  Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Stiene 3” - 3, Skultes pagastā, Limbažu novadā iegādi 

pašvaldības vajadzībām. 

26. Par projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” iesnieguma iesniegšanu un 

pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta īstenošanai. 

27. Par vides pieejamības nodrošināšanu Limbažu novada ģimnāzijas ēkā Rīgas ielā 30. 

28. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada grants ceļu pārbūvei Limbažu 

un Pāles pagastos. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, Cēsu ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā 

atsavināšanu par brīvu cenu. 

30. Par tirgus statusa piešķiršanu Skultes tirgum “Tirgus laukums”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra apzīmējumu 66760133247. 

31. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Skultes pagastā, Limbažu novadā 2017.gadā. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2017. - 2019.gadam apstiprināšanu. 

33. Par projekta „Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

īstenošanas gaitu un Viļķenes pagasta bibliotēkas pārvietošanu uz Viļķenes kultūras namu. 

34. Par finansējumu Viļķenes kultūras nama ēkas telpu kosmētiskajam remontam. 

35. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Viļķenes kultūras nama ēkas telpu 

kosmētiskajam remontam. 

36. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” datortehnikas piegādei un uzstādīšanai Rīgas ielā 28, Limbažos. 

37. Par grozījumiem Limbažu Mākslas skolas nolikumā. 

38. Par papildus finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs 

“Limbaži”” florbola komandai “Impar/Limbaži”. 

39. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas un Skultes pagastu ceļu pārbūves 

izmaiņu projektu izstrādei. 

40. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

41. Par finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “LA RONDINE FONDS”. 

42. Par izmaiņām Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes sastāvā. 

43. Par Limbažu novada Vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu. 

44. Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

  

Sēdē piedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS, Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris 

GARKLĀVS, Dainis JURKA, Gunta OZOLA, Taiga PLITNIECE, Jānis REMESS, Ziedonis 

RUBEZIS, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 



3 

Sēdē nepiedalās: deputāti Aigars LEGZDIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), Gundars PLEŠS (tiešo 

darba pienākumu dēļ). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma 

nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga 

BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada tūrisma 

informācijas centra vadītāja Ilze MILLERE, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja p.i. Ilze ELSTE, 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurists Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas juriskonsults Līga VAISŪNE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu 

nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede 

Dace TAURIŅA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu 

novada pašvaldības Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, Limbažu 

novada pašvaldības Finanšu nodaļas vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA - GALĪTE, 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Umurgas pagasta 

pārvaldes vadītājs Pēteris MAGONE, Viļķenes bibliotēkas vadītāja Mārīte PURMALE, Limbažu 

novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Skultes pagasta 

pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Pāles 

pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestādes 

“Kāpēcītis” vadītāja amata kandidāts Jānis BUMBURS, Pēteris ZIEMELIS, Limbažu novada 

pašvaldības Būvvaldes vadītāja Agnija KURZEMNIECE, TV Limbaži operatore Ligita IVANOVA. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera 

priekšlikumu papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem:  

“1. Par Limbažu novada pašvaldības dalību Centrālbaltijas jūras reģiona programmas projektā 

Central Baltic Greenways. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības atlīdzības sistēmas izvērtēšanas darba grupas izveidošanu.  

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumā (protokols Nr.15, 24.§) 

„Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar Akciju sabiedrību „CATA”  par zemesgabalu Stacijas 

ielā 7, Limbažos, daļu, kas nepieciešama Limbažu novada pašvaldības projekta „Tranzītielas 

izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” īstenošanai”. 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011469, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020086 un ar kadastra apzīmējumu 66760020087, Skultes pagastā, Limbažu novadā nomas 

tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu.”, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

Papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildu darba kārtības jautājumiem: 

1. Par Limbažu novada pašvaldības dalību Centrālbaltijas jūras reģiona programmas projektā 

Central Baltic Greenways. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības atlīdzības sistēmas izvērtēšanas darba grupas izveidošanu.  

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumā (protokols Nr.15, 24.§) 

„Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar Akciju sabiedrību „CATA”  par zemesgabalu Stacijas 

ielā 7, Limbažos, daļu, kas nepieciešama Limbažu novada pašvaldības projekta „Tranzītielas 

izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” īstenošanai”. 



4 

4. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011469, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020086 un ar kadastra apzīmējumu 66760020087, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 27.07.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītāja apstiprināšanu amatā. 

3. Par zemes gabala Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, nomas termiņa pagarinājumu un 

nosacījumiem. 

4. Informācija par Piemiņas vietas (latviešu un igauņu karavīriem par uzvaru pār Dzelzsdivīzijas 

karaspēku 1919.gada 20.jūnijā) izveidošanu Limbažu novadā (aiz Mucenieku tilta) un darba 

grupas apstiprināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma „Tīrlauku pļavas” Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

7. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 6664 006 0041, “Gāršenieki”, un 6664 006 0237 

“Senlejas” Limbažu pagastā, Limbažu novadā, nomu. 

8. Par zemes gabala Cēsu ielā 17A, Limbažos, Limbažu novadā, nomas termiņa pagarinājumu. 

9. Par nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu un izsoles 

organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

10. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0440, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

nomu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām. 

12. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala „Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā atsavināšanu par brīvu cenu. 

13. Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66010150175,  izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

14. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2014.gada saistošajos noteikumos Nr.17 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā”. 

15. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.41 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada speciālo budžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” 

projekta apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

18. Par finansējuma piešķiršanu ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada 

pašvaldībai piekritīgas zemes Katvaru pagastā, Limbažu novadā, demontāžai. 

19. Par grozījumiem Limbažu konsultatīvā bērnu centra nolikumā. 
20. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras namam. 

21. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

22. Par dalību Starptautiskajā Hanzas Savienības pilsētu asociācijā. 

23. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 22.jūnija lēmumā “Par projekta “Senās klēts 

pārvērtības” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.13, 

10.§).   

24. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumā “Par ieguldījumu atmaksu 

Umurgas siltumtrasēm” (protokols Nr.8, 28.§).  



5 

25.  Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Stiene 3” - 3, Skultes pagastā, Limbažu novadā iegādi 

pašvaldības vajadzībām. 

26. Par projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” iesnieguma iesniegšanu un 

pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta īstenošanai. 

27. Par vides pieejamības nodrošināšanu Limbažu novada ģimnāzijas ēkā Rīgas ielā 30. 

28. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada grants ceļu pārbūvei Limbažu 

un Pāles pagastos. 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, Cēsu ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā 

atsavināšanu par brīvu cenu. 

30. Par tirgus statusa piešķiršanu Skultes tirgum “Tirgus laukums”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra apzīmējumu 66760133247. 

31. Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Skultes pagastā, Limbažu novadā 2017.gadā. 

32. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2017. - 2019.gadam apstiprināšanu. 

33. Par projekta „Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

īstenošanas gaitu un Viļķenes pagasta bibliotēkas pārvietošanu uz Viļķenes kultūras namu. 

34. Par finansējumu Viļķenes kultūras nama ēkas telpu kosmētiskajam remontam. 

35. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Viļķenes kultūras nama ēkas telpu 

kosmētiskajam remontam. 

36. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” datortehnikas piegādei un uzstādīšanai Rīgas ielā 28, Limbažos. 

37. Par grozījumiem Limbažu Mākslas skolas nolikumā. 

38. Par papildus finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs 

“Limbaži”” florbola komandai “Impar/Limbaži”. 

39. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas un Skultes pagastu ceļu pārbūves 

izmaiņu projektu izstrādei. 

40. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

41. Par finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “LA RONDINE FONDS”. 

42. Par izmaiņām Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes sastāvā. 

43. Par Limbažu novada Vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu. 

44. Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu. 

45. Par Limbažu novada pašvaldības dalību Centrālbaltijas jūras reģiona programmas projektā 

Central Baltic Greenways. 

46. Par Limbažu novada pašvaldības atlīdzības sistēmas izvērtēšanas darba grupas izveidošanu.  

47. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumā (protokols Nr.15, 24.§) 

„Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar Akciju sabiedrību „CATA”  par zemesgabalu Stacijas 

ielā 7, Limbažos, daļu, kas nepieciešama Limbažu novada pašvaldības projekta „Tranzītielas 

izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” īstenošanai”. 

48. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011469, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu. 

49. Par Limbažu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020086 un ar kadastra apzīmējumu 66760020087, Skultes pagastā, Limbažu novadā 
nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu. 

50. Informācijas. 

 

 

 

 

 

 



6 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 27.07.2017. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede, M.Aizpurietis, A.Liniņš, Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 27.07.2017. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti uzsāk diskusiju. 

Deputāts M.Beļaunieks interesējas par “Limbažu Novada Ziņu” izdošanu, par līguma 

saistību nepildīšanu, jautā par  līguma nosacījumu izpildes kontroli. Juridiskās nodaļas vadītāja 

A.Briede skaidro, ka avīzes izdošana saistīta ar sabiedriskajām attiecībām un līguma nosacījumi ir 

izpildīti, jo nav saņemta informācija par līguma nepildīšanu. 

Deputāts M.Aizpurietis jautā par Burtnieku ielu 2, sociālās uzņēmējdarbības centru, vai ir 

veikti aprēķini, cik centrs izmaksās un vai spēs atpelnīt savus izdevumus. Limbažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers izskaidro, ka sociālais dienests apkopos visas 

funkcijas, kas jāveic saistībā ar terapijām, sociālo darbu, sociālo uzņēmējdarbību. Rīgas plānošanas 

reģions ir informēts, ka centrā tiks izvietots sociālā dienesta punkts, kurā varēs saņemt pakalpojumu. 

Rīgas plānošanas reģions atzinīgi novērtē un uzsver, ka no ERAF var tikt iesniegts līdz 50 000 eiro 

finansējums aprīkojumam. Centrā paredzēts uzņēmējdarbības atbalsta centrs, kura darbību 

nodrošinās uzņēmējdarbības speciālists, būs sanāksmju telpas, iespējams krājaizdevu sabiedrības 

darbība, konsultācijas sniegs Siguldas biznesa inkubators. Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektors A.Liniņš papildina informāciju par sociālā centra pakalpojumiem. 

Deputāts Ģ.Vilciņš interesējas par administratīvās komisijas darbu, vai sastāvs ir 

apstiprināts, uz ko Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers atbild, ka 

komisijas darbs ir apgrūtināts, priekšsēdētāja vakances sludinājums ir ievietots atkārtoti. Tiek 

meklēta spēcīga, laba kandidatūra, kura visiem būtu pieņemama.  

Uzklausījuši viedokļus, deputāti pieņem informāciju zināšanai.  

 

 

2.§ 

Par Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītāja apstiprināšanu amatā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības administrācijas Amatpersonu un darbinieku 

amata kandidātu vērtēšanas komisijas priekšlikumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 9.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, 30.panta ceturto daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Par Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītāju iecelt Jāni Bumburu. 

2. Noteikt, ka Jānis Bumburs darba pienākumus uzsāk ar 2017.gada 1.septembri. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītājs Jānis Bumburs iepazīstina deputātus 

ar ieplānotajiem darbiem. 

 

 

 

 



7 

3.§ 

Par zemes gabala Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, nomas termiņa pagarinājumu 

un nosacījumiem 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede, M.Aizpurietis, L.Viļčinska, Ģ.Vilciņš 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA „Tolmets Vidzeme”, reģistrācijas Nr. 

44103059611, juridiskā adrese: Valmieras iela 20A, Cēsis, 2017.gada 26.jūlija iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts un reģistrēts 26.07.2017. ar Nr.4-12.1/17/4274. Iesniegumā SIA „Tolmets 

Vidzeme” lūdz pagarināt nomas līguma termiņu par 10 gadiem, atļaut veikt iepriekšminētos darbus 

un vēlas ieguldīt investīcijas nomātajā laukumā, plānojot veikt šī laukuma labiekārtošanu - atjaunot 

nožogojumu un lietus ūdens savākšanas un attīrīšanas iekārtu uzstādīšanu.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 012 0065, Dzegužu ielā 3, Limbažos, SIA 

„Tolmets Vidzeme” ir iznomāta no 2010.gada līdz 2020.gada 31.decembrim metāllūžņu iepirkšanai, 

pārstrādei un tālākai realizācijai, bez apbūves tiesībām. Izvērtējot situāciju, ir iespēja pagarināt 

nomas līgumu uz desmit gadiem, bez apbūves tiesībām, ar nosacījumu - atļaut veikt laukuma 

labiekārtošanu, lietus ūdens savākšanas un attīrīšanas iekārtu uzstādīšanu un atjaunot nožogojumu.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pagarināt SIA „Tolmets Vidzeme”, reģistrācijas Nr. 44103059611, juridiskā adrese: Valmieras iela 

20A, Cēsis, nomas tiesības uz zemes gabalu 6601 012 0065, Dzegužu ielā 3, Limbažos, Limbažu 

novadā, 0.6774 ha platībā, līdz 2030.gada 31.decembrim ar izmantošanas mērķi – metāllūžņu 

iepirkšanai, pārstrādei un tālākai realizācijai, bez apbūves tiesībām, ar nosacījumu - atļaut veikt 

laukuma labiekārtošanu un lietus ūdens savākšanu (shēma pielikumā). 

 

 

4.§ 

Informācija par Piemiņas vietas (latviešu un igauņu karavīriem par uzvaru pār 

Dzelzsdivīzijas karaspēku 1919.gada 20.jūnijā) izveidošanu Limbažu novadā (aiz Mucenieku 

tilta) un darba grupas apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par Piemiņas vietas 
latviešu un igauņu karavīriem par uzvaru pār Dzelzsdivīzijas karaspēku 1919.gada 20.jūnijā 

Limbažu pievārtē izveidošanu, un  par priekšlikumu apstiprināt D.Zemmeru par domes izveidotās 

darba grupas vadītāju, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 



8 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju D.Zemmeru par darba grupas 

vadītāju. 

3. Apstiprināt darba grupu šādā sastāvā:  

3.1. Pēteris Ziemelis, 

3.2. Jānis Ulmis, 

3.3. Ēvalds Krieviņš, 

3.4. Ija Puisāne, 

3.5. Mārīte Saulīte, 

3.6. Aija Kamala, 

3.7. Ainārs Liniņš. 

 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma „Tīrlauku pļavas” Limbažu pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemti Z/s „Ausmas”, reģistrācijas Nr. LV 56601002111, 

juridiskā adrese: „Ausmas”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, iesniegumi, kas reģistrēti 

17.02.2015. ar Nr. 4-12.1/15/1030-A un Nr. 4-12.1/15/1031-A. Iesniegumos z/s „Ausmas” lūdza 

pārdot, saskaņā ar 2013.gada 5.novembra nomas līgumu Nr. 4-15.16/13/159, nomātās nekustamā 

īpašuma „Tīrlauku pļavas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības.  

Nekustamais īpašums „Tīrlauku pļavas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 009 0105, kas sastāv no 3 zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6664 009 0131, 0,55 ha 

platībā, 6664 009 0141, 1.34 ha platībā, 6664 009 0145, 2.03 ha platībā, reģistrēts zemesgrāmatas 

datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienības, pamatojoties uz 2013.gada 

5.novembrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr. 4-15.16/13/159 un 2017.gada 24.aprīlī noslēgto 

papildvienošanos Nr. 4-15.16/17/80, ir iznomātas z/s „Ausmas”, reģistrācijas Nr. LV56601002111,  

lauksaimnieciskai ražošanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. Nekustamais īpašums „Tīrlauku pļavas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 009 0105, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 



9 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta 

pirmajā daļā minētajai personai, kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības 

uz atsavināmo zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Z/s „Ausmas”, 

reģistrācijas Nr. LV56601002111, 2013.gada 5.novembrī noslēgtais nomas līgums Nr.4-

15.16/13/159 un 2017.gada 24.aprīlī noslēgtā papildvienošanās Nr.4-15.16/17/80 ir reģistrēti 

Limbažu novada pašvaldībā. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  30.2 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Tīrlauku pļavas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 009 0105, 3.92 ha kopplatībā, kas sastāv no 3 zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6664 009 0131, 0,55 ha platībā, 6664 009 0141, 1.34 ha 

platībā, 6664 009 01451, 2.03 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Līcīši 1”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6676 012 0168, kas sastāv no vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 012 0168, 0.0781 ha platībā, dzīvojamās mājas un palīgēkas - šķūņa, nosakot, 

ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


10 

7.§ 

Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 6664 006 0041, “Gāršenieki”, un 6664 006 0237 

“Senlejas” Limbažu pagastā, Limbažu novadā, nomu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA „ZEILAND”, reģistrācijas Nr. 54103044001, 

juridiskā adrese: Jaunā iela 3A-21, Limbaži, 2017.gada 8.augusta iesniegumu, kas Limbažu novada 

pašvaldībā saņemts un reģistrēts 09.08.2017. ar Nr.4-12.1/17/4509. Iesniegumā SIA „ZEILAND”, 

lūdz iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6664 006 0041 un 6664 006 0237 ar 

izmantošanas mērķi – bioloģiskai lauksaimniecībai uz 10 gadiem. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 006 0041, 0.7997 ha platībā, atrodas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 6664 006 0260 “Gāršenieki”, Limbažu pagastā sastāvā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 006 0237, 0.7899 ha platībā, atrodas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 6664 006 0237 “Senlejas”, Limbažu pagastā sastāvā. Zemes vienības, 

saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 26.07.2012. lēmumu (protokols Nr.12.), piekrīt Limbažu 

novada pašvaldībai.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 15.punktu, pašvaldība informāciju par iznomājamiem tās valdījumā vai 

turējumā esošiem neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā vietā pašvaldības domes ēkā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 12.7.punktu, par nomas objektu publicē šādu informāciju: nomas tiesību pretendentu 

pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minētās zemes vienības 

nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājas lapā ar pieteikšanās termiņu – līdz 2017.gada 

15.augustam. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

 Pašvaldībai piederoša neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Ministru kabineta 

30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. un 18.3.punkts, 

kuros noteikts, ka nomas maksa gadā ir ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, 

ja pašvaldība nav noteikusi saistošajos noteikumos augstāku maksu. Limbažu novada dome 

2013.gada 25.aprīlī ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, kur 3.punktā noteikusi, ka neapbūvētu 

pašvaldības zemesgabalu ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība, nomas maksu nosaka 2 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā. 

Iznomājamā zemesgabala 6664 006 0041 kadastrālā vērtība uz iznomāšanas brīdi noteikta 

582.00 EUR (pieci simti astoņdesmit divi euro), 6664 006 0237 - 596.00 EUR (pieci simti 

deviņdesmit seši euro). 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 18.punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos 

nodokļus. Likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piektajā daļā ir noteikts, ka nekustamā 

īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošo zemi maksā to lietotājs, bet, ja tāda nav, 

- nomnieks. Saskaņā ar likumu „Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, 

pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, sniedzot nomas pakalpojumus. Tādejādi 

nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 



11 

18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 

3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iznomāt SIA „ZEILAND”, reģistrācijas Nr. 54103044001, juridiskā adrese: Jaunā iela 3A-21, 

Limbaži, Limbažu novads, bez apbūves tiesībām zemes gabalus 6664 006 0041, 0.7997 ha platībā, 

“Gāršenieki”, un 6664 006 0237, 0.7899 ha platībā “Senlejas”, Limbažu novadā uz 10 gadiem ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimniecībai, nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 14,00 EUR (četrpadsmit euro) gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

 

 

8.§ 

Par zemes gabala Cēsu ielā 17A, Limbažos, Limbažu novadā, nomas termiņa pagarinājumu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi VAS „Latvijas Loto”, reģistrācijas Nr. 

40003083998, juridiskā adrese: Meistaru iela 19, Rīga, 2017.gada 31.marta iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts un reģistrēts 11.08.2017. ar Nr.4-12.1/17/4579. Iesniegumā VAS „Latvijas 

Loto” lūdz pagarināt nomas līguma termiņu vēl uz 5 gadiem.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6601 003 0060, Cēsu ielā 17A, 516 m2, piekrīt 

Limbažu novada pašvaldībai un bija iznomāta VAS „Latvijas Loto” no 2000.gada 16.februāra līdz 

2017.gada 3.aprīlim.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 18.punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos 

nodokļus. Likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piektajā daļā ir noteikts, ka nekustamā 

īpašuma nodokli par valsts vai pašvaldības īpašumā esošo zemi maksā to lietotājs, bet, ja tāda nav, 

- nomnieks. Saskaņā ar likumu „Par pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, 

pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, sniedzot nomas pakalpojumus. Tādejādi 

nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. Nomniekam VAS „Latvijas Loto” tiek saglabāta 

iepriekš nomas līgumā noteiktā nomas maksa 100.00 LVL jeb 149.29 EUR, papildus maksājot 

nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹ panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 18.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Par 

pievienotās vērtības nodokli” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pagarināt VAS „Latvijas Loto”, reģistrācijas Nr. 40003083998, juridiskā adrese: Meistaru iela 19, 

Rīga, nomas tiesības uz zemes gabalu 6601 003 0060, Cēsu ielā 17A, Limbažos, Limbažu novadā, 



12 

516 m2 platībā, uz 5 gadiem, atstājot nemainīgu iepriekš noteikto nomas maksu 149.29 EUR, 

papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli (shēma pielikumā). 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu un 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6676 004 0177, 0.0690 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā Nr.1). 

2. Atsavināt  pašvaldības  nekustamo  īpašumu „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6676 004 0177, 0.0690 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 

004 0177, 0.0690 ha platībā, sākumcenu 1 100,00 EUR (viens tūkstotis viens simts eiro 00 centi). 

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 004 0177, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6676 004 0177, 0.0690 ha platībā, izsoles noteikumu projektu 

(pielikums Nr.2).  

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu - „Jaunrudeņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 004 0177, kas 

sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 004 0177, 0.0690 ha 

platībā. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0440, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas nomu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās J.Bārbalis, L.Viļčinska, Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu:  

“1. Iznomāt G.M. (personas kods) bez apbūves tiesībām, zemes gabala ar nosaukumu „Zeme pie 

Viršiem”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 001 0440, daļu, 0,09 ha 

platībā, uz 20 gadiem (shēma pielikumā). 



13 

2. Noteikt zemes gabala „Zeme pie Viršiem”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

apzīmējums 6668 001 0440, daļas, 0,09 ha platībā, nomas maksu 1,5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 14,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, deputāti uzsāk diskusiju. Deputāts J.Bārbalis 

uzskata, ka minēto zemes gabalu, kas ir vajadzīgs pašvaldības funkciju nodrošināšanai, nevajag 

iznomāt un ierosina atlikt šī jautājuma izskatīšanu, lai varētu pareizi izlemt, kā rīkoties šajā 

gadījumā. Uzklausījusi viedokļus, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

 

11.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa ir 

izskatījusi Limbažu pagasta padomes 2008.gada 17.septembra lēmumu (sēdes protokols Nr.37, 

49.§) „Par pašvaldības zemju izvērtēšanu”, kurā, saskaņā ar MK noteikumiem Nr.453 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībai piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes 

reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” (turpmāk tekstā - 

Lēmums), un konstatējusi, ka, saskaņā ar  likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, Lēmumā minētajām zemes vienībām ir jāprecizē pamatojums, 

uz kura pamata, saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, zemes vienības tiek reģistrētas Limbažu rajona tiesas 

zemesgrāmatas datos.  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 13.punktu, 

Limbažu pagasta padomes finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja ir Limbažu novada 

pašvaldība.  

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz 

attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi.  

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 5.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu 

pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 1.pantā ir noteikts, ka zemes starpgabals — 

publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības 

saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj 

attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam). Zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem  66640020113, 66640030629,  66640040130, 66640060236   ir starpgabali. 

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.1 panta otrās daļas 6.punktu, zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav 

konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja tā ir zemes starpgabals atbilstoši šā likuma 3.panta otrās daļas 4.punktam. 

http://likumi.lv/doc.php?id=34595#p25
https://likumi.lv/doc.php?id=34595#p3


14 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš 

minēto un uz Administratīvā procesa likumu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 13.punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1.pantu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, 4.1 panta otrās daļas 5.punktu, 4.1  

panta otrās daļas 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 66640020113, 66640030629,  

66640040130, 66640060236  ir starpgabali. 

2. Atzīt, ka pielikumā Nr.1 minētās zemes vienības piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un 

atbilstoši LR likuma „Par valsts un pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktam, 4.1 panta otrās daļas 6.punktam, 4.1 panta otrās 

daļas 5.punktam reģistrējamas zemesgrāmatā kā Limbažu novada pašvaldībai piekrītoša zeme.  

 

 

12.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemesgabala „Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas un ar Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu un sertificēta vērtētāja atzinumu, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

44.panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt nekustamā īpašuma “Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6676 001 0161, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības – starpgabala 

– ar kadastra apzīmējumu 6676 001 0127, 0.18 ha kopplatībā, atsavināšanas veidu – pārdošana 

par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktā minētā persona.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6676 001 0161, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības – starpgabala 

– ar kadastra apzīmējumu 6676 001 0127, 0.18 ha kopplatībā, nosacīto cenu 1244,20 EUR (viens 

tūkstotis divi simti četrdesmit četri eiro, 20 centi).  

3. Atsavināt nekustamo īpašumu “Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6676 001 0161, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības – starpgabala 

– ar kadastra apzīmējumu 6676 001 0127, 0.18 ha kopplatībā, par nosacīto cenu R.S. (personas 

kods), jo īpašumu iegādājas Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 

daļas 1.punktā minētā persona.  

4. Noteikt, ka pirkuma līgums par lēmuma 3.punktā norādītās mantas pārdošanu noslēdzams pēc 

pārdošanas (nosacītās) cenas pilnā apmērā ieskaitīšanas Limbažu  novada pašvaldības bankas 

kontā. 



15 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas  

līguma slēgšanu ar R.S. (personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6676 001 0161, 

kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības – starpgabala – ar kadastra apzīmējumu 6676 

001 0127, 0.18 ha kopplatībā pārdošanu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66010150175,  izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66010150175, kas sastāv no zemes gabala (apzīmējums kadastrā 66010150175) 

1324 m2 platībā un noliktavas ēkas (kadastra apzīmējums 66010150159001) ar kopējo platību 115,8 

m2.  

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 25.maija lēmumu (protokols Nr.8, 19.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā 

ar kadastra numuru 66010150175, kas sastāv no zemes gabala (apzīmējums kadastrā 66010150175) 

1324 m2 platībā un noliktavas ēkas (kadastra apzīmējums 66010150159001) ar kopējo platību 115,8 

m2, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta otro daļu institūciju, 

kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta otro, trešo, sesto un 

septīto  daļu atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu 

organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā. Nekustamā 

īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija 

(amatpersona), kura saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā īpašuma 

novērtēšanu. Mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus sertificētus 

vērtētājus. Nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka mantas novērtēšanas komisija. Saskaņā 

ar minētā likuma 10.panta pirmo daļu, izsoles noteikumus apstiprina šā likuma 9.pantā minētā 

institūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 11.punktā noteikts, ka  

līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt 

zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā 

zemesgabala kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

Nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība sastāda 6732,00 EUR (tajā skaitā zemes vienības 

kadastrālā vērtība 2079,00 EUR). Sertificēta vērtētāja vērtējums objektam ir 4000,00 EUR. Limbažu 

novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikums noteikt 

sākumcenu kadastrālās vērtības apmērā - 6732,00 EUR. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas un ar Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu un sertificēta vērtētāja vērtējumu, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 88.panta otro, trešo, sesto un 

septīto  daļu, 10.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 



16 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66010150175, kas sastāv no zemes gabala (apzīmējums kadastrā 

66010150175) 1324 m2 platībā un noliktavas ēkas (kadastra apzīmējums 66010150159001) ar 

kopējo platību 115,8 m2, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā ar kadastra numuru 

66010150175, kas sastāv no zemes gabala (apzīmējums kadastrā 66010150175) 1324 m2 platībā 

un noliktavas ēkas (kadastra apzīmējums 66010150159001) ar kopējo platību 115,8 m2, 

sākumcenu 6732,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi eiro).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Stacijas iela 11, Limbaži, Limbažu novadā kadastra numurs 66010150175. 

 

 

14.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.17 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un 46.pantu,  pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt 

to apmērus, lemt par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas un piemērot nodokļa 

atvieglojumus noteiktām nodokļu maksātāju grupām. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un 46.pantu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 5.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem grozījumiem triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājas lapā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības 

domes ēkā un pilsētas un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2018.gada 1.janvāri. 

 

 

http://www.limbazi.lv/


17 

15.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu 

novadā”  

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. Šādi saistošie noteikumi stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā 

kārtībā. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu,  pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to 

apmērus, lemt par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas un piemērot nodokļa 

atvieglojumus noteiktām nodokļu maksātāju grupām. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo daļu nekustamā īpašuma 

nodokļa likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības nosaka 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim. 

Nekustamā īpašuma nodokļa likmi, kas pārsniedz 1,5 procentus no nekustamā īpašuma kadastrālās 

vērtības, pašvaldība nosaka tikai gadījumā, ja nekustamais īpašums netiek uzturēts atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.  

Lauksaimniecības zemes īpašniekiem, kuru deklarētā dzīves vieta ir Limbažu novads, tiek 

piemērota nekustamā īpašuma nodokļa likme 1.25 % no zemes vienības kadastrālās vērtības 

lauksaimniecībā apstrādātajai zemei, kurai pēc Valsts zemes dienesta datiem noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

3.panta pirmo daļu, 5.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2015.gada 27.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības 

domes ēkā un pilsētas un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2018.gada 1.janvāri. 

 

 

http://www.limbazi.lv/


18 

16.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.41 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada speciālo budžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, un izskatījusi Limbažu 

novada pašvaldības 2017.gada speciālo budžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma 

„Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.41 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada speciālo budžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

17.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 “Par Limbažu novada 

pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu,  un izskatījusi grozījumus 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžetā laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada 29.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada 
pašvaldības 2017.gada pamatbudžetu laikā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 

31.decembrim”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 



19 

18.§ 

Par finansējuma piešķiršanu ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu 

novada pašvaldībai piekritīgas zemes Katvaru pagastā, Limbažu novadā, demontāžai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par finansējuma 

piešķiršanu Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļai ekspluatācijā 

neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas zemes Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, demontāžai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 2800,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi) apmērā Limbažu 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļai ekspluatācijā neesoša ūdenstorņa, kas atrodas uz 

Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas zemes Katvaru pagastā, Limbažu novadā, demontāžai, 

no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta rezerves fonda, palielinot Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 2017.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

19.§ 

Par grozījumiem Limbažu konsultatīvā bērnu centra nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

precizēt Limbažu konsultatīvā bērnu centra nolikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

Grozīt Limbažu konsultatīvā bērnu centra nolikumu (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

2015.gada 26.novembra sēdes lēmumu (protokols Nr.23, 2.§)): 

1. Aizstāt 1.5.punktā vārdus un skaitli “Dārza iela 24” ar vārdiem un skaitli “Jūras iela 27”. 

2. Aizstāt 2.3.1.apakšpunktā vārdu savienojumu “speciālais skolotājs” ar vārdu savienojumu 

“speciālās izglītības skolotājs” un vārdu savienojumu “ārstnieciskās vingrošanas speciālists” 

aizstāt ar vārdu “fizioterapeits”. 

3. Aizstāt 3.5.1.apakšpunktā vārdu savienojumu “speciālais skolotājs” ar vārdu savienojumu 
“speciālās izglītības skolotājs”. 

4. Aizstāt 4.4.6.apakšpunktā un 4.5.punktā vārdu savienojumu “speciālā pedagoga” ar vārdu 

savienojumu “speciālās izglītības skolotāja”. 

 

 

 

 



20 

20.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu kultūras namam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2017.gada 17.jūlijā saņemts Limbažu kultūras nama direktores 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.1-12.1/17/4070), par papildus finansējuma piešķiršanu senioru deju 

kopas “Jampadracis” kolektīva vadītāja darba algai, koncertmeistara darba algai, sākot ar 2017.gada 

15.septembri, nosakot 20 (divdesmit) stundas mēnesī, papildus nosakot piemaksu par pakāpi. 

Kolektīvs piedalījies XXVI Vispārējo latviešu  Dziesmu un XVI Deju svētku deju lieluzveduma  

“Māras zeme” repertuāra apguves skatē un ieguva pirmo pakāpi ar 42,5 punktiem. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, Limbažu novada pašvaldības 2014.gada 27.marta nolikuma „Par Limbažu 

novada kultūras iestāžu amatierkolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru atalgojumu 

noteikšanas kārtību” 1.3.punktu, 2.2.punktu un 2.3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Palielināt Limbažu kultūras nama pamatbudžetu periodam no 2017.gada 15.septembra līdz 

2017.gada 31.decembrim par 1417,95 EUR (viens tūkstotis četri simti septiņpadsmit eiro, 95 

centi), līdzekļus paredzot no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta rezerves fonda, 

tajā skaitā: 

1.1. senioru deju kopas “Jampadracis” vadītājam par darba slodzi 20 stundas mēnesī darba 

algu EUR 104,00 mēnesī, piemaksu EUR 99,60, atalgojums mēnesī EUR 203,60; 

1.2. senioru deju kopas “Jampadracis” koncertmeistaram par darba slodzi 20 stundas mēnesī 

darba algu EUR 74,40 mēnesī, piemaksu EUR 49,80, atalgojums mēnesī EUR 124,20; 

1.3. darba devēja sociālais nodoklis 23,59% EUR 270,65. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

21.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu 

un aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Liniņš, T.Plitniece, M.Beļaunieks, 

A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā, 
pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 18.05.2010. noteikumiem 

Nr.461 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un aktualizēšanas kārtību”, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Mārtiņš Aizpurietis, balsojumā 

nepiedalās deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



21 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)), 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts”: 

1.1. sadaļas “Vidrižu pagasta pārvalde” 4.punktu svītrojot; 

1.2. sadaļas “Viļķenes pagasta pārvalde” 10.punktu svītrojot; 

1.3. sadaļas “Umurgas pagasta pārvalde” 7.punktu svītrojot; 

1.4. sadaļas “Katvaru pagasta pārvalde” 7.punktu svītrojot; 

1.5. sadaļas “Izglītības un kultūras nodaļa” 1.punktu izsakot šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata vienību 

skaits 

 Izglītības un kultūras nodaļa    

1. Nodaļas vadītājs 1345 21 1 

1.6.sadaļu “Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa” papildinot ar 

15.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību skaits 

 Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa 

  

15. Sētnieks 9613 01 1 

1.7.sadaļu “Pašvaldības policija” izsakot šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību skaits 

 Pašvaldības policija   

1. Pašvaldības policijas priekšnieks 1349 08 1 

2. Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks 1349 09 1 

3. Pašvaldības policijas inspektors 3355 14 8 

  

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)), 7.pielikumā „Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts interešu izglītības iestādes”: 

2.1. sadaļu “Limbažu Mākslas skola” papildinot ar 2.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību skaits 

 Limbažu Mākslas skola   

2. Dežurants 9629 05 1 

2.2. sadaļas “Limbažu Mūzikas skola” 1.punktu svītrojot. 

 

3. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 29.12.2016. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24, 41.§)), 10.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu 

amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksts”, 

sadaļu “Limbažu kultūras nams” papildinot ar 32. un 33.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 
Amata slodze 

 Limbažu kultūras nams   

32. Senioru deju kopas “Jampadracis” vadītājs 2653 10  20 h 



22 

33. Senioru deju kopas “Jampadracis” 

koncertmeistars 

2652 25 20 h 

4. Ņemot vērā Valsts ieņēmumu dienesta 24.08.2017. vēstuli “Par profesiju kodiem”, ar kuru 

Limbažu novada pašvaldībai uzdots aktualizēt vecos profesiju kodus uz jaunajiem un iesniegt 

“Ziņas par darba ņēmējiem” līdz šī gada 1.septembrim, veikt izmaiņas: 

4.1. 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku amatu un likmju 

saraksts”, sadaļas “Administratīvā nodaļa” un “Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļa” izsakot šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata vienību 

skaits 

 Administratīvā nodaļa    

2. Administrācijas sekretārs 3343 47 1 

3. Lietvedis 3343 48 1 

 Nekustamā īpašuma un teritoriālā  

plānojuma nodaļa 

  

5. Nekustamā īpašuma speciālists 3334 09 1 

4.2. 10.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksts”, sadaļas “Limbažu 

kultūras nams” un “Viļķenes kultūras nams” izsakot šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 
Amata slodze 

 Limbažu kultūras nams   

14. TLMS „Dzilna”  vadītājs 2654 16 28 h 

 Viļķenes kultūras nams   

8. Aušanas pulciņa vadītājs  2654 16 16 h 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

22.§ 

Par dalību Starptautiskajā Hanzas Savienības pilsētu asociācijā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par iestāšanos 

Starptautiskajā Hanzas savienības pilsētu asociācijā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 95.panta pirmo un ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iestāties Starptautiskajā Hanzas Savienības pilsētu asociācijā (Verein zur Förderung des 

internationalen Städtebunds DIE HANSE e.V.). 

2. Pilnvarot Limbažu novada domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru nosūtīt pieteikumu dalībai 

Starptautiskajai Hanzas Savienības pilsētu asociācijai (Verein zur Förderung des internationalen 

Städtebunds DIE HANSE e.V., Breite Str. 62, 23552 Lübeck, Schleswig-Holstein, Deutschland, 

der Vereinsregister-Nummer VerR 3769 HL.). 

 

 



23 

23.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2016.gada 22.jūnija lēmumā “Par projekta “Senās 

klēts pārvērtības” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” 

(protokols Nr.13, 10.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas informāciju un iepirkuma “Baumaņu 

Kārļa Viļķenes pamatskolas “Klēts” pārbūve”, identifikācijas numurs LNP 2017/62 rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2016.gada 22.jūnija lēmumā “Par projekta “Senās klēts 

pārvērtības” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” izsludinātajā projektu konkursā” (protokols Nr.13, 

10.§), izsakot lēmuma 2. un 3.punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikt projekta izmaksas: 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10% 

20000,00 

 

18000,00 

2000,00 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (LNP līdzfinansējums), EUR 6626,50 

Kopējās izmaksas, EUR 26626,50 

3. Projekta attiecināmo izmaksu priekšfinansējumu 14400,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši četri 

simti eiro, 00 centi) apmērā un pašvaldības līdzfinansējumu 2000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 

00 centi) apmērā projekta atbalsta gadījumā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada budžeta līdzekļiem. Projekta neattiecināmās izmaksas 6626,50 EUR (seši tūkstoši 

seši simti divdesmit seši eiro, 50 centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 

budžeta rezerves fonda līdzekļiem.” 

2. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Liniņu. 

 

 

24.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumā “Par ieguldījumu 

atmaksu Umurgas siltumtrasēm” (protokols Nr.8, 28.§) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

 Ar Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu “Par ieguldījumu atmaksu 

Umurgas siltumtrasēm” nolemts kompensēt SIA „Limbažu siltums” projekta kopējās neattiecināmās 

izmaksas Ls 223066,13 (divi simti divdesmit trīs tūkstoši sešdesmit seši lati, 13 santīmi) apmērā 

desmit gadu laikā sākot ar 2014.gada janvāri, ik gadu proporcionāli ieguldot SIA „Limbažu siltums” 

pamatkapitālā. Lai racionāli administrētu pašvaldības finanšu līdzekļus un uzņēmuma peļņu varētu 

novirzīt projekta „Centralizētās siltumapgādes sistēmas efektivitātes paaugstināšana Limbažu 

novada teritoriālajā vienībā – Umurgas pagastā – siltumtrašu rekonstrukcija un jaunu posmu izbūve” 

neattiecināmo izmaksu kompensācijai, nepieciešams grozīt lēmumu. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 



24 

atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa lēmumu “Par ieguldījumu atmaksu Umurgas 

siltumtrasēm” (protokols Nr.8, 28.§) izsakot 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Kompensēt SIA „Limbažu siltums” projekta kopējās neattiecināmās izmaksas EUR 

317394,51 (trīs simti septiņpadsmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit četri eiro, 51 cents) apmērā 

desmit gadu laikā sākot ar 2014.gada janvāri, ik gadu šim mērķim proporcionāli novirzot SIA 

„Limbažu siltums” nesadalītās peļņas daļu vai veicot ieguldījumu SIA „Limbažu siltums” 

pamatkapitālā.” 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai atbilstoši lēmumam sagatavot 

grozījumus ar SIA „Limbažu siltums” 18.06.2013. noslēgtajā nodomu protokolā par projekta 

kopējo neattiecināmo izmaksu kompensēšanu SIA „Limbažu siltums”. 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Stiene 3” - 3, Skultes pagastā, Limbažu novadā iegādi 

pašvaldības vajadzībām 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iegādāties nekustamo īpašumu – dzīvokli “Stiene 3” - 3, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66769000145 ar 5800/19210 kopīpašuma domājamo daļu no daudzdzīvokļa mājas, 

palīgtelpām un zemes, pašvaldības funkciju nodrošināšanai, par sertificēta vērtētāja noteikto 

cenu 2000.00 EUR (divi tūkstoši eiro), līdzekļus paredzot no 2017.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līguma projektu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

26.§ 

Par projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” iesnieguma iesniegšanu 

un pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta īstenošanai 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par Darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi” projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” iesnieguma 

iesniegšanu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā un pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu 

projekta īstenošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam, investīciju plānu 2017. - 2019.gadam, 



25 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sagatavot un iesniegt projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana”  

iesniegumu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā līdz 2017.gada 31.augustam. 

2. Noteikt, ka projekta kopējās izmaksas ir EUR 1 766 755,29 (viens miljons septiņi simti 

sešdesmit seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit pieci eiro, 29 centi), no kurām ERAF finansējums 

ir EUR 1 501 742,00 (viens miljons pieci simti viens tūkstotis septiņi simti četrdesmit divi eiro, 

00 centi), valsts finansējums EUR 66 253,32 (sešdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit trīs 

tūkstoši eiro, 32 centi) un pašvaldības līdzfinansējums EUR 198 759,97 (viens simts deviņdesmit 

astoņi tūkstoši septiņi simti piecdesmit deviņi eiro, 97 centi). 

3. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 198 759,97 (viens simts deviņdesmit astoņi 

tūkstoši septiņi simti piecdesmit deviņi eiro, 97 centi) projekta īstenošanai. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

 

27.§ 

Par vides pieejamības nodrošināšanu Limbažu novada ģimnāzijas ēkā Rīgas ielā 30 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par nepieciešamību 

nodrošināt vides pieejamību ģimnāzijas ēkā Rīgas ielā 30 cilvēkiem ar kustību traucējumiem, 

izbūvējot liftu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt iepirkumu lifta projektēšanai un būvniecībai Limbažu novada ģimnāzijas ēkā Rīgas ielā 

30. 

2. Noteikt, ka lifta projektēšanas un izbūves kopējās izmaksas nepārsniedz EUR 110 000,00 (viens 

simts desmit tūkstoši eiro, 00 centi).  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

 

28.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada grants ceļu pārbūvei 

Limbažu un Pāles pagastos 

Ziņo D.Zemmers 

 
Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par Lauku atbalsta 

dienesta apstiprinātu un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansēta 

projektu “Limbažu novada grants ceļu pārbūve Limbažu un Pāles pagastos”, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Likums par budžetu un finanšu 

vadību” 41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts 

budžetu 2017.gadam” 14.panta pirmo daļu un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 11 



26 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāti Andris Garklāvs un Andis 

Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu ELFLA līdzfinansēta projekta “Limbažu novada grants ceļu 

pārbūve Limbažu un Pāles pagastos”, Nr.17-09-A00702-000055 īstenošanai 807696,24 EUR 

(astoņi simti septiņi tūkstoši seši simti deviņdesmit seši eiro, 24 centi) apmērā ar Valsts kases 

noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim 

un atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā 2017.gadā 582217,93 EUR (pieci simti astoņdesmit divi 

tūkstoši divi simti septiņpadsmit eiro, 93 centi) un 2018.gadā 225478,31 EUR (divi simti 

divdesmit pieci tūkstoši četri simti septiņdesmit astoņi eiro, 31 cents). 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

kredīta ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

29.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, Cēsu ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā 

atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2016.gada 30.decembrī saņemts I.S. iesniegums, reģistrēts ar 

Nr.4-12.1/16/8381, ar lūgumu atsavināt nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.3, Cēsu ielā 35, Limbažos, 

Limbažu novadā. 

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 26.janvāra lēmumu „Par pašvaldībai piekrītošā 

dzīvokļa Nr.3, Cēsu ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu” (protokols Nr.2, 22.§), 

nolemts atsavināt pašvaldības valdījumā esošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.3, Cēsu ielā 35, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārdodot izsolē, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai uzdots reģistrēt dzīvokli 

zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda, bet Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai uzdots veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumu projektu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta 3.daļu, atsavinot valsts 

vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā 

“Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms 

rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtajā daļā noteiktas īrnieka vai 

viņa ģimenes locekļa tiesības pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: īrnieks un viņa 

ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs 

īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu un, ja tiesā nav celta prasība par īres līguma 

izbeigšanu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētā persona (īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo 

māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā). Šajā gadījumā 

pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 8.panta sesto un septīto daļu, nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka mantas 

novērtēšanas komisija, pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Sertificēta nekustamā 

īpašuma vērtētāja dzīvokli novērtējusi par summu 10 600,00 EUR.  

Dzīvokļa īpašums Nr.3, Cēsu ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā ir izīrēts I.S. 2017.gada 

3.aprīlī saņemts īrnieces iesniegums (reģistrēts ar Nr. 4-12.1/17/1981), lūdzot samazināt dzīvokļa 

http://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
http://likumi.lv/doc.php?id=68490#p45


27 

nosacīto cenu, ņemot vērā ieguldījumus dzīvokļa remontā, pielikumā pievienoti čeki par summu 

4637.31 EUR un norādīts, ka papildus ieguldīti vēl aptuveni 3900,00 EUR. 

Dzīvokļa stāvokli tā nodošanas brīdī īrniekam apliecina vērtējumā pievienotās sertificēta 

vērtētāja veiktās 2014.gada 15.decembra fotogrāfijas.  

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Kārtība, kādā notiek pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanas process Limbažu novada pašvaldībā” (apstiprināti ar Limbažu 

novada domes 27.07.2017.sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 15.§) 2.12.2. apakšpunktu, Komisija 

organizē atsavināšanai nodotā nekustamā īpašuma novērtēšanu un apstiprina nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu, kas nav mazāka par attiecīgo kadastrālo vērtību, papildus izvērtējot un atskaitot no 

novērtējuma summas atsavināmā nekustamā īpašuma īrnieka veiktos ieguldījumus nekustamā 

īpašuma nepieciešamajos un derīgajos izdevumos, kas saskaņoti ar pašvaldību. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības būvvaldes 20.04.2017. vēstuli Nr. 8-12.2/17/12 un 

pievienoto remontdarbu izmaksas aprēķinu, īrnieka ieguldījums dzīvokļa īpašuma Nr.3, Cēsu ielā 

35, Limbažos, Limbažu novadā remontā sastāda 8253,15 EUR un minētie remontdarbi atzīstami par 

nepieciešamajiem un derīgajiem ieguldījumiem. 

Dzīvokļa īpašuma Nr.3, Cēsu ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā kadastrālā vērtība uz 

01.01.2017. sastāda 5843,00 EUR. Ar atsavināšanu saistītie izdevumi – sertificēta vērtētāja 

pakalpojumi sastāda 85,00 EUR. Nosacīto cenu nedrīkst noteikt zemāku par kadastrālās vērtības un 

atsavināšanas izdevumu summu. Ņemot vērā minēto, priekšlikums noteikt Dzīvokļa īpašuma Nr.3, 

Cēsu ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā nosacīto cenu 6000,00 EUR (seši tūkstoši eiro). 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas un ar Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu un sertificēta vērtētāja atzinumu, 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

45.panta trešo un ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt īpašuma Cēsu iela 35 dz.3, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 900 2426, 

kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.3 (48,9 kv.m.) un 4890/40920 kopīpašuma domājamās daļas 

no būves un zemes, atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētā persona. 

2. Apstiprināt īpašuma Cēsu iela 35 dz.3, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 900 

2426, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.3 (48,9 kv.m.) un 4890/40920 kopīpašuma domājamās 

daļas no būves un zemes, nosacīto cenu 6000,00 EUR (seši tūkstoši eiro). 

3. Atsavināt īpašumu Cēsu iela 35 dz.3, Limbažos, Limbažu novads, kadastra numurs 6668 900 

0063, par nosacīto cenu I.S. (personas kods), jo īpašumu iegādājas Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā minētā persona. 

4. Noteikt, ka nekustamais īpašums tiek pārdots uz nomaksu un pirkuma maksa pilnā apmērā 

ieskaitāma Limbažu novada pašvaldības bankas kontā AS “SEB banka” kontā Nr. 

LV37UNLA0050014284308, kods UNLALV2X saskaņā ar šādu maksājumu grafiku: 

 līdz 2017.gada 1.oktobrim – 1000.00 EUR; 

 līdz 2018.gada 1.jūnijam – 2500.00 EUR; 

 līdz 2018.gada 31.decembrim – 2000.00 EUR; 

 līdz 2019.gada 1.februārim – 500.00 EUR. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas līguma 

slēgšanu ar I.S. (personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma - Nr.3, 

Cēsu ielā 35, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr.6601 900 2426, kas sastāv no dzīvokļa 

īpašuma Nr.3 (48,9 kv.m.) un 4890/40920 kopīpašuma domājamās daļas no būves un zemes 

pārdošanu, līgumā iekļaujot nosacījumus, ka par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus 

procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 



28 

maksājumu termiņu kavējumiem - nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās 

maksājuma summas par katru kavējuma dienu. Noteikt, ka pircējam ir tiesības nostiprināt iegūto 

īpašumu zemesgrāmatā uz sava vārda, pēc pirkuma apmaksas pilnā apmērā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

30.§ 
Par tirgus statusa piešķiršanu Skultes tirgum “Tirgus laukums”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra apzīmējumu 66760133247 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2016.gada 27.janvārī saņemts SIA “AR” reģistrācijas 

Nr.44103054239 2017.gada 24.janvāra iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-12.1//17/568), kurā lūgts 

piešķirt tirgus statusu “Tirgus laukums” Skultes pagastā, Limbažu novadā ar kadastra apzīmējumu 

66760133247.  

Ar Limbažu novada domes 2017.gada 30.marta lēmumu (protokols Nr.4 29. §) atbalstīta SIA 

“AR”, reģistrācijas Nr.44103054239, iecere par tirgus statusa piešķiršanu Skultes tirgum un 

noteikts, ka lēmums tiks pieņemts pēc nepieciešamo dokumentu iesniegšanas pašvaldībā. 
Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumi 440 "Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 

kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 8.1 un 9. punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss, izdodot saistošos noteikumus. 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ielu 

tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā” 6.nodaļā noteikts, ka, lai 

saņemtu pārvaldes saskaņojumu jauna tirgus izveidošanai pašvaldības administratīvajā teritorijā, 

personai jāiesniedz pašvaldībā iesniegums, zemes īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta 

kopija un tirgus plāns ar tirdzniecības vietu izvietojumu. Pēc pašvaldības saskaņojuma saņemšanas, 

persona tiesību aktos noteiktajā kārtībā izstrādā, saskaņo un apstiprina tirgus projektu. Ja pilnībā ir 

izpildīti visi tirgus projektā paredzētie izveidošanas un iekārtošanas darbi, tad tiek pieņemts lēmums par 

tirgus statusa piešķiršanu jaunizveidotajam tirgum.  

SIA “AR”, reģistrācijas Nr.44103054239, ir iesniedzis Limbažu novada pašvaldībā visus 

nepieciešamos dokumentus tirgus statusa piešķiršanai. 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš 

minēto, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.440 "Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 

saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību" 8.1 punktu un 9.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un 

tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā” 6.nodaļu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt tirgus statusu “Skultes tirgum”, adrese “Tirgus laukums”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā ar kadastra apzīmējumu 66760133247. 

2. Atļaut tirdzniecību “Skultes tirgū” saskaņā ar tirgus laukuma pārvaldītāja SIA “AR”, 

reģistrācijas Nr.44103054239 izstrādātajiem „Skultes tirgus iekšējās kārtības noteikumiem”. 

3. Uzdot nodrošināt sabiedriskās kārtības, veterināro, sanitāro un higiēnas prasību un 

ugunsdrošības noteikumu ievērošanu tirgus laukuma „Skultes tirgus” teritorijā tirgus 

pārvaldniekam SIA “AR”, reģistrācijas Nr.44103054239. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 



29 

 

31.§ 

Par tirgu un tirdziņu organizēšanu Skultes pagastā, Limbažu novadā 2017.gadā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par ielu tirdzniecības 

pasākumu norisi Skultē 2017.gadam, pamatojoties uz Ministru Kabineta 2010.gada 12.maija 

noteikumiem Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību” un Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija 

saistošajiem noteikumiem Nr.17 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību 

Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Organizēt ielu tirdzniecību Skultē ar nosaukumu “Skultes sestdienas tirgus” 2017.gadā, katru 

sestdienu, no plkst. 9.00 līdz 15.00, Edgara Liepiņa ielas posmā no autoceļa V128 līdz īpašumam 

“Miltiņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā.  

2. Noteikt, ka ielu tirdzniecība atļauta tikai ierādītajās vietās, ja ir samaksāta pašvaldības nodeva 

par tirdzniecību publiskās vietās un maksa par tirdzniecības vietu, saskaņā ar šī lēmuma 3.punktā 

apstiprināto maksu.  

3. Apstiprināt maksu par tirdzniecības vietu ielu tirdzniecībai: 

3 .1. Aizņemot vietu tirdzniecībai (arī reklāmai) no autotransporta vai to piekabēm, 

pašceltām nojumēm vai teltīm, letēm, galdiem par katru aizņemto tekošo metru 

platumā (1 metrs) tirdzniecībai un preču novietošanai: 

  3.1.1. rūpniecības precēm     - 3,50 EUR 

  3.1.2. bižutērijai      - 3,00 EUR 

3.1.3. pārtikas precēm (zivju un gaļas izstrādājumi, 

augļi, ogas, dārzeņi)     - 3,00 EUR 

  3.1.4. koku un krūmu stādiem    - 3,00 EUR 

3.1.5. mājražotāju precēm ( rotas lietas)   - 2,50 EUR 

3.1.6. mājražotāju precēm (pinumi, keramika,  

koka izstrādājumi, mašīnadījumi)   - 2,00 EUR 

  3.1.7. puķu stādiem      - 2,00 EUR 

  3.1.8. ziediem, floristikas precēm, vainagiem   - 2,00 EUR 

3.1.9. produktīviem mājdzīvniekiem un mājputniem  

(sivēni, cāļi, zosis, truši u.c.)    - 1,50 EUR 

  3.1.10. medum u.c. bišu produkcijai    - 1,50 EUR  

  3.1.11. piparkūkām      - 1,50 EUR 

3.1.12. gleznām u.c. mākslas darbiem   - 1,50 EUR 

3.1.13. neproduktīviem un dekoratīviem mājdzīvniekiem 

un putniem (suņi, kaķi, papagaiļi u.c.)  - 1,00 EUR 

  3.1.14. adījumiem, pērļojumiem u.c. rokdarbiem  - 1,00 EUR 

 

4. Izdevumus ielu tirdzniecības pasākumu organizēšanai un norises nodrošināšanai, ko saņem 

tirdzniecības organizators, segt no ielu tirdzniecības vietu maksas ieņēmumiem 50 % apmērā 

no kopējiem ieņēmumiem par tirdzniecības vietu ierādīšanu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Skultes pagasta pārvaldes vadītājs A.Ārgalis 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 



30 

32.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2017. - 2019.gadam apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par Investīciju plāna 2017. 

- 2019.gadam aktualizāciju, pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra MK noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam 

Investīciju plānu 2017. - 2019.gadam, precizējot tajā: 

1.1. plānotā 1.pasākuma “Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” sadaļu 

“Plānotās izmaksas, EUR” no “1 400 000” uz “1 766 755,29”. 

2. Aktualizēto Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

 

33.§ 

Par projekta „Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanas gaitu un Viļķenes pagasta bibliotēkas pārvietošanu uz Viļķenes 

kultūras namu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Purmale 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par projekta „Viļķenes 

pirmsskolas izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanas gaitu un 

Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājas B.Eglītes informāciju par Viļķenes pagasta bibliotēkas 

pārvietošanas uz Viļķenes kultūras namu nepieciešamību, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvietot Viļķenes pagasta bibliotēku no Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes ēkas Briežu 

gatvē 6A, Viļķenē, Viļķenes pagastā uz Viļķenes kultūras namu, Dārza ielā 1, Viļķenē, Viļķenes 

pagastā. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

 

34.§ 

Par finansējumu Viļķenes kultūras nama ēkas telpu kosmētiskajam remontam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar iepirkuma “Viļķenes 



31 

kultūras nama ēkas telpu kosmētiskais remonts” rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri veikt Viļķenes kultūras nama ēkas telpu kosmētisko remontu par kopējo summu 

18534,14 EUR (astoņpadsmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit četri eiro, 14 centi), nodrošinot telpu 

izveidi Viļķenes bibliotēkas izvietošanai. 

2. Nepieciešamo finansējumu 60% jeb 11120,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši viens simts divdesmit 

eiro, 00 centi) apmērā nodrošināt, ņemot kredītu Valsts kasē, un 40% jeb 7414,14 EUR (septiņi 

tūkstoši četri simti četrpadsmit eiro, 14 centi) apmērā nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 

2017.gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem.  

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru 

A.Liniņu. 

 

 

35.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Viļķenes kultūras nama ēkas telpu 

kosmētiskajam remontam   

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un ar iepirkuma “Viļķenes 

kultūras nama ēkas telpu kosmētiskais remonts” rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, 

likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14.panta otrās daļas 4.punktu un 2008.gada 25.marta 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Viļķenes kultūras nama ēkas telpu kosmētiskā remonta 

veikšanai 11120,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši viens simts divdesmit eiro, 00 centi) apmērā ar 

Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 

31.decembrim un atmaksas termiņu 5 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

36.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” datortehnikas piegādei un uzstādīšanai Rīgas ielā 28, Limbažos 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par vidēja termiņa kredīta 

pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta „Limbažu 



32 

novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” datortehnikas piegādei un uzstādīšanai, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

un likuma „Par budžeta finanšu vadību” 41.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt vidēja termiņa kredītu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” datortehnikas piegādei un uzstādīšanai Rīgas ielā 28, Limbažos, 50 806,69 EUR 

(piecdesmit tūkstoši astoņi simti seši eiro, 69 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto 

kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim un 

atmaksas termiņu 5 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju D.Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 

 

 

37.§ 

Par grozījumiem Limbažu Mākslas skolas nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītājas S.Upmales informāciju par nepieciešamību 

precizēt Limbažu Mākslas skolas nolikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

Grozīt Limbažu Mākslas skolas nolikumu (apstiprināts ar Limbažu novada domes 2010.gada 

30.septembra domes sēdes lēmumu (protokols Nr.18, 28.§)): 

1. Aizstāt 5.punktā vārdus un skaitli “Rīgas iela 9” ar vārdiem un skaitli “Jūras iela 27”. 

2. Aizstāt nolikuma 2.punktā vārdu savienojumu “Izglītības nodaļas” ar vārdu savienojumu 

“Izglītības un kultūras nodaļas”. 

 

 

38.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs 

“Limbaži”” florbola komandai “Impar/Limbaži” 

Ziņo D.Zemmers 

 
Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu par finansējuma 

nepieciešamību florbola komandas “Impar/Limbaži”  dalībai Latvijas čempionāta I līgā 2 340,00 

EUR (divi tūkstoši trīs simti četrdesmit eiro, 00 centi) apmērā un iepazinusies ar sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs “Limbaži”” valdes locekles Baibas Martinsones 2017.gada 

9.augusta vēstuli Nr.1.7/24 par papildus finansējumu florbola komandai “Impar/Limbaži”, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punku, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 



33 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 2 340,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti četrdesmit eiro, 00 centi) apmērā no 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta rezerves fonda sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Olimpiskais centrs “Limbaži”” florbola komandas “Impar/Limbaži” dalībai Latvijas 

čempionāta I līgā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs “Limbaži””. 

3. Uzdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Olimpiskais centrs “Limbaži”” valdes loceklei Baibai 

Martinsonei saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 27.februāra noteikumu „Par Limbažu 

novada pašvaldības finansējumu SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 2.6.punktu 15 dienu laikā 

pēc katra ceturkšņa beigām, iesniegt Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā 

Rīgas ielā 16, Limbažos, atskaiti par Pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietojumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

39.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas un Skultes pagastu ceļu pārbūves 

izmaiņu projektu izstrādei 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 24.08.2017. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Likums par budžetu un finanšu 

vadību” 41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts 

budžetu 2017.gadam” 14.panta otrās daļas 5.punktu un 2008.gada 25.marta Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis 

Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Umurgas pagasta ceļa “Lauciņi – Kubulnieki” un Skultes 

pagasta ceļa “Kalnozoli – Ozolaine” pārbūves izmaiņu projektu izstrādei 12087,90 EUR 

(divpadsmit tūkstoši astoņdesmit septiņi eiro, 90 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto 

kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2018.gada 31.decembrim un 

atmaksas termiņu 5 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

kredīta ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

 

 

 

 



34 

40.§ 
Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Aizpurietis, D.Zemmers 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un 

iepazinusies ar 28.08.2017. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības 

„Augstu sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” finansējumu 5000 EUR (pieci tūkstoši eiro) 

apmērā volejbola komandas OC/MSĢ treniņu procesa nodrošināšanai un dalībai sacensībās, no 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

2. Uzdot SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas 

iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas 

centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži””. 

 

 

41.§ 
Par finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “LA RONDINE FONDS” 

Ziņo A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas 

komisijas 22.08.2017. priekšlikumu par finansējuma piešķiršanu nodibinājumam “LA RONDINE 

FONDS”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 

42.panta pirmo daļu, kā arī likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 700 EUR (septiņi simti eiro) apmērā nodibinājumam “LA RONDINE 

FONDS” latviešu komponistu kamermūzikas izglītojošas koncertlekcijas “No klusuma 

dūmakas…” organizēšanai, no kultūras projektu īstenošanai paredzētā finansējuma 2017.gadā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

42.§ 

Par izmaiņām Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 99.1panta otro daļu, Uzraudzības padomes sastāvā ir 

vismaz trīs locekļi, bet ne mazāk par kopīgo iestādi veidojošo pašvaldību skaitu. Katra pašvaldība 

darbam Uzraudzības padomē deleģē domes priekšsēdētāja vietnieku, kā arī pēc saviem ieskatiem – 

citas amatpersonas.  



35 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padomes nolikuma 3.1.punktā 

noteikts, ka Uzraudzības padomes sastāvā ir trīs locekļi , tajā skaitā no Limbažu novada pašvaldības 

- Limbažu novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks un Limbažu novada domes deleģēta 

amatpersona. Ar Limbažu novada domes 15.06.2017. lēmumu „Par Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieka ievēlēšanu” (protokols Nr.10, 2.§) par Limbažu novada 

pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku ievēlēts deputāts Dainis Jurka. 

Uzraudzības padomes loceklis Artis Ārgalis izteicis vēlmi neturpināt darbu Uzraudzības 

padomē. Par Limbažu novada domes deleģētu amatpersonu priekšlikums izvirzīt  Limbažu novada 

pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāju Sigitu Upmali. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 99.1 panta otro un 

trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt izmaiņas Limbažu novada domes 22.08.2013. lēmumā „Par Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas Uzraudzības padomes sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 23.§): 

1.1.  izteikt 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.1.  Uzraudzības padomes priekšsēdētājs – Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētāja pirmais vietnieks Dainis Jurka;” 

1.2. izteikt 1.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.3.  Uzraudzības padomes loceklis – Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras 

nodaļas vadītāja Sigita Upmale.” 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai lēmumu nosūtīt 

Salacgrīvas novada pašvaldībai un Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai. 

 

 

43.§ 
Par Limbažu novada Vēlēšanu komisijas locekļu ievēlēšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns, E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, Republikas pilsētu un 

novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu un 5.panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Limbažu novada vēlēšanu komisiju 10 locekļu sastāvā. 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par Limbažu 

novada vēlēšanu komisijas locekļu kandidātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 25.punktu, Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6.pantu un 10.panta otrajā daļā noteikto, Limbažu 

novada domes deputāti par katru kandidātu balso atsevišķi: 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Jautrīti Legzdiņu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 



36 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Andru Lusti, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu Gunti Grunduli, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu Jāni Zariņu, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Daci Rombergu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Inesi Ščerbakovu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Ilvu Balodi, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Māru Andersoni, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Zandu Lusti, atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

par Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Dinu Birzaku, atklāti balsojot: PAR – 

13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 
Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav; 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 25.punktu, Republikas 

pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 

6.pantu, 10.pantu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



37 

2. Ievēlēt Limbažu novada vēlēšanu komisiju 10 locekļu sastāvā:  

2.1. Jautrīti Legzdiņu (personas kods); 

2.2. Andru Lusti (personas kods);  

2.3. Gunti Grunduli (personas kods);  

2.4. Jāni Zariņu (personas kods);  

2.5. Daci Rombergu (personas kods);  

2.6. Inesi Ščerbakovu (personas kods);  

2.7. Ilvu Balodi (personas kods); 

2.8. Māru Andersoni (personas kods); 

2.9. Zandu Lusti (personas kods); 

2.10. Dinu Birzaku (personas kods). 

3. Izsniegt Limbažu novada vēlēšanu komisijas locekļiem Centrālās vēlēšanas komisijas 

apstiprināta parauga apliecības. 

4. Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai lēmumu piecu dienu laikā nosūtīt 

Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

44.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 29.08.2017. Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas 

priekšlikumu par Limbažu novada pašvaldības Atzinības raksta piešķiršanu, pamatojoties uz 

Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikuma 2.8.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Apbalvojumu komisijas priekšlikumu un piešķirt Limbažu 

novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU – Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” 

vadītājai Irēnai DUŠENKOVAI. 

 

 

45.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības dalību Centrālbaltijas jūras reģiona programmas projektā 

Central Baltic Greenways  

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 30.08.2017. apvienotās finanšu un teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt Vidzemes tūrisma asociācijas pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu Centrālā 

Baltijas jūras reģiona programmas 2014. - 2020.gada 2.kārtas projektu konkursā ar projektu 

“Central Baltic Greenways” (Centrālbaltijas Zaļie ceļi). 

2. Sagatavot un nosūtīt nepieciešamo dokumentāciju projekta iesniegšanai kā projekta partnerim. 



38 

3. Pieņemt zināšanai, ka plānotais kopējais  finansējums projekta realizācijai prognozējams līdz 48 

000 EUR (infrastruktūrai un mārketingam), ar Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 15 

%. 

4. Par projekta koordinatoru no Limbažu novada pašvaldības noteikt Limbažu novada tūrisma 

informācijas centra vadītāju Ilzi Milleri. 

5. Projekta atbalsta gadījumā paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu sagatavojot Limbažu novada 

pašvaldības 2018., 2019. un 2020.gada budžeta projektus. 

6. Kontroli par lēmumu uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

46.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības atlīdzības sistēmas izvērtēšanas darba grupas izveidošanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 30.08.2017. apvienotās finanšu un teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu par darba grupu izveidošanu Limbažu novada pašvaldības atlīdzības sistēmas 

izvērtēšanas turpināšanai, nosakot darba grupas uzdevumus, kompetenci un darbības 

pamatprincipus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Limbažu novada pašvaldības atlīdzības sistēmas izvērtēšanas darba grupu šādā 

sastāvā:  

1.1. Darba grupas vadītājs: Māris Beļaunieks – Limbažu novada domes deputāts.  

1.2. Darba grupas locekļi:  

1.2.1. Taiga Plitniece – Limbažu novada domes deputāte;  

1.2.2. Ainārs Liniņš – Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors; 

1.2.3. Aiga Briede – Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja; 

1.2.4. Antra Kamala – Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja;  

1.2.5. Anita Zvirbule – Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja;  

1.2.6. Skaidrīte Mitrevica - Galīte - Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste. 

2. Noteikt darba grupai šādus uzdevumus:  

2.1. veikt situācijas analīzi un darbinieku amatu atalgojuma izvērtēšanu saskaņā ar 

noteiktajām mēnešalgu grupām un amatu saimēm; 

2.2. veikt situācijas analīzi un sniegt domei priekšlikumus par amata vietu un slodžu 

lietderību un atalgojumu atbilstību veicamajiem amata pienākumiem; 

2.3. izskatīt jautājumus un iesniegt domei priekšlikumus par jaunu amata vietu izveidošanu 

un esošo amata vietu likvidēšanu; 

2.4. ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja un izpilddirektora rīkojumu uzdot 

darba grupai izvērtēt konkrētus uzdevumus. 

3. Noteikt šādus darba grupas darbības pamatprincipus: 

3.1. darba grupas sēdes darba grupas vadītājs sasauc pēc vajadzības;  

3.2. darba grupas sēde var notikt, ja tajā piedalās vismaz puse no darba grupas locekļiem;  

3.3. lēmumus darba grupa pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu, ja balsis sadalās līdzīgi, 

izšķirošā balss lēmuma pieņemšanā ir darba grupas vadītājam;  

3.4. darba grupas vadītājs lēmuma 2.punkta minēto uzdevumu izpildei var pieaicināt citus 

speciālistus un ekspertus. 

 

 

 



39 

 

47.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumā (protokols Nr.15, 

24.§) „Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar Akciju sabiedrību „CATA”  par zemesgabalu 

Stacijas ielā 7, Limbažos, daļu, kas nepieciešama Limbažu novada pašvaldības projekta 

„Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” īstenošanai” 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Iepazinusies ar 30.08.2017. apvienotās finanšu un teritorijas attīstības komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.3 panta pirmo daļu atklāti balsojot: PAR – 13 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2014.gada 28.augusta lēmumā „Par zemes nomas 

līguma noslēgšanu ar Akciju sabiedrību „CATA” par zemesgabalu Stacijas ielā 7, Limbažos, 

daļu, kas nepieciešama Limbažu novada pašvaldības projekta „Tranzītielas izbūve posmā no 

Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” īstenošanai” (protokols Nr.15, 24.§): 

1.1. izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Slēgt nomas ar apbūves tiesībām līgumu par nekustamā īpašuma Stacijas ielā 7, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr.6601 007 0113, zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 6601 007 0146 1351 m2 (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit viens 

kvadrātmetrs) platībā un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0148 daļas 2856 

m2 (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit seši kvadrātmetri) platībā (skatīt shēmu 

pielikumā), nomu no 2014.gada 1.septembra līdz 2026.gada 31.augustam ar zemesgabala 

īpašnieku Akciju sabiedrību „CATA”, vienotais reģistrācijas Nr.40003016840, ar nomas 

maksu 1,5% (viens, komats, pieci procenti) no zemesgabalu kadastrālās vērtības gadā, 

papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

48.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011469, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma - zemes vienības “Mežaine 1”, Umurgas pagastā, ar 

kadastra apzīmējumu 66800011469, 0,06 ha platībā  nomas tiesību izsoles rezultātiem, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma zemes vienības “Mežaine 1”, Umurgas pagastā, ar kadastra 

apzīmējumu 66800011469, 0,06 ha platībā nomas tiesību izsoles rezultātus, nosakot, ka 

nekustamais īpašums tiek iznomāts nosolītājai I.K. (personas kods) uz 10 gadiem. Noteikt zemes 



40 

gabala nomas maksu 50.50 EUR (piecdesmit eiro, 50 centi) gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai 

sagatavot Zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma zemes vienības “Mežaine 1”, Umurgas 

pagastā, ar kadastra apzīmējumu 66800011469, 0,06 ha platībā, iznomāšanu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020086 un ar kadastra apzīmējumu 66760020087, Skultes pagastā, Limbažu novadā 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020086 6,1 ha platībā, atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760020085 “Imšas-1”, 

Skultes pagastā, sastāvā un ar kadastra apzīmējumu 66760020087, 0,4 ha platībā, atrodas nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.66760020087 “Ūdenstornis Imšās”, Skultes pagastā, sastāvkopplatībā  

nomas tiesību izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Dainis Jurka, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760020086 6,1 ha 

platībā, atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760020085 “Imšas-1”, Skultes pagastā, 

sastāvā un ar kadastra apzīmējumu 66760020087, 0,4 ha platībā, atrodas nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr.66760020087 “Ūdenstornis Imšās”, Skultes pagastā, sastāvkopplatībā nomas tiesību 

izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek iznomāts vienīgajam izsoles 

pretendentam, SIA “LGMG”, reģistrācijas Nr.44103032180,  uz 10 gadiem. Noteikt zemes 

gabala nomas maksu 120.00 EUR (viens simts divdesmit eiro) gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai 

sagatavot Zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66760020086 6,1 ha platībā, atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760020085 “Imšas-

1”, Skultes pagastā, sastāvā un ar kadastra apzīmējumu 66760020087, 0,4 ha platībā, atrodas 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.66760020087 “Ūdenstornis Imšās”, Skultes pagastā, 

sastāvkopplatībā iznomāšanu. 

 

50.§ 

Informācijas 

 
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers aicina uz Limbažu mūzikas skolas 

pirmās skolas dienas koncertu. Visi aicināti piedalīties 1.septembra pasākumos skolās. 

 

Sēdi slēdz plkst.16.30. 

 

Sēdes vadītājs  D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste   D.Tauriņa 


